
 
 
 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

OZOLNIEKU VIDUSSKOLA 
Reģ. Nr. 40900002422, Jelgavas iela 35, Ozolnieki, Ozolnieku pagasts, Jelgavas novads, LV-3018 

Tālrunis 63050688, mob. tālr.26668086, e-pasts ozolniekuvsk@jelgavasnovads.lv, www.ozolniekuvsk.lv 

_____________________________________________________________________________________ 

 
 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
Ozolniekos 

 

Ozolnieku vidusskolas izglītojamo pārvadāšanas un uzvedības noteikumi 
 

Izdota saskaņā ar Autopārvadājumu likuma 1.panta 2 un 22.punktu, 41.pantu 

                                                                                                     Nr. 1-4/17 

1. Noteikumos lietotie termini: 

1.1. autobuss – autotransporta līdzeklis, kas paredzēts pasažieru (deviņu un 

vairāk cilvēku, neieskaitot šoferi) pārvadāšanai; 

1.2. skolēnu autobuss – autotransporta līdzeklis, kas paredzēts izglītības iestādes 

izglītojamo pārvadāšanai; 

1.3. autovadītājs — persona, kas uz tiesiska pamata vada autotransporta līdzekli; 

1.4. kustības saraksts — pārvadājuma veikšanas režīms, kurā noteikta autobusa 

(autotransporta līdzekļa) pārvietošanās, apstāšanās un stāvēšana maršruta reisā (reisos), 

kā arī pārvadājuma izpildes laiki un izpildes dienas; 

1.5. maršruts — iepriekš izraudzīts autotransporta līdzekļa kustības ceļš starp 

diviem kustības galapunktiem; 

1.6. pasažieris — persona, kas saskaņā ar līgumu (biļeti) vai uz cita tiesiska 

pamata izmanto autotransporta līdzekli braukšanai un bagāžas pārvadāšanai; 

2. Pasažierim jāievēro pārvadāšanas un uzvedības noteikumi. 

3. Skolēnu autobuss kursē saskaņā ar Jelgavas pašvaldības Cenu un Ozolnieku  pagasta 

apvienības pārvaldes apstiprināto maršrutu. Izmaiņas skolēnu autobusa maršrutā var 

veikt Jelgavas pašvaldības Cenu un Ozolnieku  pagasta apvienības pārvalde. 

4. Skolēnu autobuss kursē divas reizes dienā saskaņā ar apstiprinātiem diviem maršrutiem 

un to grafikiem (pieejami skolas mājas lapā www.ozolniekuvsk.lv). 

5. Skolēnu autobusa autovadītāja pienākums ir apstāties maršrutā paredzētajās pieturās. 

6. Skolēnu autobusa autovadītāja rīkojumi un aizrādījumi saistoši visiem skolēnu autobusa 

pasažieriem. 

7. Izmantot skolēnu autobusu ir tiesības izglītojamiem, kuru vecāki vai likumiskie pārstāvji 

ir aizpildījuši Ozolnieku vidusskolas direktorei adresētu Apliecinājumu. (Pielikums nr.1) 

8. Iepazīšanās ar noteikumu saturu, to parakstīšana un ievērošana ir obligāts 

priekšnosacījums Skolēnu autobusa lietošanai. 

9. Skolēnu autobusi var tikt aprīkoti ar videoreģistratoriem, lai fiksētu skolēnu uzvedību un 

drošības noteikumu ievērošanu pārvadājumu laikā.  

10. Autobusa pasažieru uzvedība sagaidot skolēnu autobusu: 



2 

 

10.1. jāievēro satiksmes un drošības noteikumi; 

10.2. aizliegts stāvēt, skraidīt, grūstīties uz autoceļa braucamās daļas; 

10.3. aizliegts tuvoties autobusam pirms tas nav pilnīgi apstājies; 

11. Autobusa pasažieru uzvedība iekāpjot un brauciena laikā: 

11.1. pirmie autobusā iekāpj mazāko klašu izglītojamie, pēc tam – vecāko klašu 

izglītojamie; 

11.2. pirms iekāpšanas autobusā notīrīt apavu zoles no dubļiem un/vai sniega; 

11.3. pasažierim jānodrošina, lai viņa bagāža (sporta inventārs, mūzikas 

instrumenti) būtu pārvadāšanai atbilstošā iepakojumā; 

11.4. aizliegts iekāpt autobusā vai izkāpt no tā transportlīdzekļa kustības laikā; 

11.5. bagāžu un somas likt uz sēdekļiem atļauts vien tad, ja sēdvietas nav 

nepieciešamas citiem pasažieriem; 

11.6. aizliegts kavēt autobusa durvju atvēršanu vai aizvēršanu; 

11.7. aizliegts pasažieriem stāvēt kājās uz sēdekļiem vai tupēt uz ceļiem; 

11.8. atskaņojošās elektroniskās iekārtas atļauts lietot individuāli, izmantojot 

austiņas; 

11.9. nebraukt smērējošā vai smakojošā apģērbā, smērēt salonu vai lietot pārtikas 

vai ķīmiskās preces, kas var nosmērēt salonu vai citu pasažieru apģērbu; 

11.10. aizliegts lietot pārtikas produktus; 

11.11. aizliegts lietot elektroniskās smēķēšanas ierīces un citus tabakas 

izstrādājumus; 

11.12. aizliegts apzīmēt, aprakstīt, bojāt autobusu vai veikt citas līdzīgas darbības; 

11.13. ar savu rīcību netraucēt un neaizskart citus pasažierus un/vai autovadītāju; 

12. Autobusa pasažieru uzvedība izkāpjot no skolēnu autobusa: 

12.1. jāievēro satiksmes un drošības noteikumi; 

12.2. pirms šķērsot ceļu, jāpārliecinās, ka tuvumā nav braucošu mašīnu vai cita 

veida transportlīdzekļu 

12.3. nedrīkst skriet pāri ceļam, pirms autobuss nav aizbraucis no pieturas vietas. 

13. Pasažieris par pārvadāšanas noteikumu pārkāpšanu un zaudējumu nodarīšanu ir atbildīgs 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

14. Autobusa vadītājs ir tiesīgs, izvērtējot situāciju autobusā, nepieciešamības gadījumā 

apturēt autobusu, izsaukt Pašvaldības policiju un ziņot skolas vadībai par notikušo. Pēc 

apstākļu noskaidrošanas autobuss turpina maršrutu. 

15. Uzvedības noteikumu pārkāpšanas gadījumā izglītojamiem un viņu vecākiem vai 

likumiskajiem pārstāvjiem tiek izteikts brīdinājums vai slēgta vienošanās.  

16. Ja, pēc brīdinājuma izteikšanas vai vienošanās pārkāpšanas uzvedības noteikumi tiek 

pārkāpti atkārtoti, tad Ozolnieku vidusskolas direktore var liegt izmantot skolēnu 

autobusa pakalpojumus. Šādā gadījumā skolēna ierašanos skolā nodrošina vecāki vai 

likumiskie pārstāvji ar savu vai sabiedrisko transportu.  

17. Par šo noteikumu apzinātu ignorēšanu, tādējādi radot dzīvības briesmas sev un citiem, 

Ozolnieku vidusskolas direktore uz laiku var aizliegt izmantot autobusu. 

 

Direktore                                                           E. Borisova 

 

Sagatavoja I. Mičule 

inese.micule@ozolniekuvsk.lv 

mailto:inese.micule@ozolniekuvsk.lv


3 

 

 

Pielikums nr.1 

 

Ozolnieku vidusskolas direktorei 

Everitai Borisovai 

APLIECINĀJUMS 
 

 Es ________________________________________________ apņemos iepazīstināt  savu 

                      /vecāku vārds, uzvārds/ 

 

 dēlu/meitu __________________________________________ ar skolēnu autobusa pārvadāšanas 

                 /vārds, uzvārds/ 

 Noteikumiem (Nr. 1-4/17 Izglītojamo pārvadāšanas noteikumi). 

 

 Skolēns no rīta brauks pa:  __ Pirmo maršrutu __ Otro maršrutu 

      (skat. www.ozolniekuvsk.lv) 

Iekāpjot pieturā: ____________________________________________  

 

 Pēcpusdienā brauks plkst.:  __ plkst.14.20 (Mūzikas skola) __ plkst.14.30    

                     __ plkst. 16.40               __ plkst.14.30/16.40 

 

Izkāpjot pieturā: ____________________________________________  

Klase: _________ 

Vecāku tel.nr.: ______________________ 

Datums: __.__._____.        

      Vecāku paraksts: ____________________ 

         

      Skolēna paraksts: ____________________ 

 

 
 


